

PROTOKÓŁ NR XXXVI/2022
z XXXVI sesji Rady Gminy Narewka
w dniu 28 lutego 2022 r.
(początek sesji - godz. 08.00, koniec - godz.08,30)

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Narewka.

Prowadzenie obrad: Przewodniczący Rady Gminy A. Romańczuk.

Liczba radnych uczestniczących w sesji: 15.

Listy obecności radnych uczestniczących w sesji - w załączeniu do protokołu (załącznik nr 1).

Obrady XXXVI sesji Rady Gminy Narewka otworzył Przewodniczący Rady – p. A. Romańczuk, który powitał wszystkich uczestniczących w sesji. Następnie Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sesja zwołana została na wniosek wójta i na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach udział bierze 15 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Radni potwierdzili obecność w systemie do głosowania. (Załącznik Nr 1a). Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, przedstawiający się następująco:

- 1. *Otwarcie obrad XXXVI sesji Rady Gminy Narewka.***
- 2. *Podjęcie uchwały w sprawie:***
 - 1. *zmian w budżecie gminy Narewka na 2022 rok;***
 - 2. *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2022-2030;***
 - 3. *ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.***
- 3. *Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Gminy Narewka.***

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy Narewka J. Gołubowski, który wyjaśnił, że w związku z sytuacją dotyczącą Ukrainy odbędzie się zarządzanie kryzysowe powiatu, w którym będzie musiał uczestniczyć, w związku z tym opuści posiedzenie rady. Dyskusja ma dotyczyć pomocy dla uchodźców z Ukrainy. Jednocześnie wyjaśnił, że na terenie gminy prowadzona jest zbiórka dla uchodźców. Poinformował, że już trzy rodziny przebywają na terenie gminy i podkreślił, że konieczne jest ustalenie, jakie zasady obowiązują przy udzielaniu pomocy.

W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem, dlaczego w tak trudnej sytuacji, w jakiej znajduje się gmina Narewka, nie tylko dotyczącej Ukrainy, ale budowy zapory, fatalnego stanu dróg, budowy Centrum, powstania żłobka i szeregu innych spraw jest organizowana sesja w trybie nadzwyczajnym.

W. Bondaruk wystąpiła ponownie z zapytaniem do Przewodniczącego Rady, dlaczego odstąpił od dobrego zwyczaju comiesięcznego organizowania sesji i komisji na których można było przeanalizować różne tematy. Przypomniała, że Przewodniczący ma kompetencje do organizowania posiedzeń rady i może również wychodzić z inicjatywą zorganizowania sesji w sytuacji, kiedy tak dużo dzieje się w gminie. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sesja w normalnym trybie zorganizowana zostanie pod koniec marca, a dzisiejsza zwołana została na wniosek wójta.

W. Bondaruk stwierdziła, że jako radna czuje się lekceważona, że wobec sytuacji, jaka dzieje się w gminie przez ostatnie dwa miesiące, radni są sprowadzeni do tego, żeby jedynie podczas sesji nadzwyczajnej głosowali poprawki budżetowe. A o tym, co się dzieje w gminie dowiadawali się z mediów społecznościowych, gazet lub sesji powiatowych.

Ad.2. Powzięcie uchwał w sprawie:

1. zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2022;

Masalska B. – Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy od ostatniej sesji. Omówiła szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając zmiany wprowadzone zmiany do budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 6 do projektu uchwały. W. Bondaruk zapytała ile jest poprawek wprowadzonych do budżetu, których rada nie miała okazji przedyskutować. Skarbnik wyjaśniła, że zmiana dotyczy przede wszystkim projektu „Kreatywna Wieś” dla sołectwa Olchówka, którego termin złożenia upływa w dniu dzisiejszym i konieczne jest złożenie oświadczenia o zapewnieniu w budżecie gminy środków na jego realizację. Kolejne to środki na realizację zadań zleconych, na transport szczepień. Kolejny to projekt Cyfrowa Gmina, których środki znajdują się na koncie gminy, ale nie są ujęte w budżecie. Następny to Rozwój usług senioralnych, na który została podpisana umowa, wprowadzane są one do budżetu, aby można je było realizować. Wójt zabierając głos podkreślił, że sesja zwołana została w związku z podpisaniem umowy i koniecznością zabezpieczenia środków. W. Bondaruk podkreśliła, że nie ma jej zgody na wprowadzanie tak poważnych zmian bez wcześniejszego zapoznania się z przedmiotem zmiany.

K. Miszczuk wystąpiła z zapytaniem o wyjaśnienie kwoty 60 000,- zł zawartej w planie wydatków budżetowych. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zawsze są większe środki finansowe po stronie wydatków, żeby zabezpieczyć inne, nie przewidziane koszty, które mogą się pojawić przy realizacji projektu.

J. Ciełuszecki odniósł się do tematu pożyczek i zaproponował, aby gmina się nie zadłużała. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że gmina się nie zadłuża. Dług się zmniejsza. Kredyty i pożyczki spłacane są na bieżąco.

S. Sadowski wystąpił z zapytaniem dotyczącym budowy wskazania miejsc budowy ogrodzenia. Wójt wyjaśnił, że ogrodzenia wybudowane zostaną w miejscach, w których nie zostało wybudowane tj. Eliaszuki, Masiewo.

Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok została podjęta. (*Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 2*).

3. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030;

Masalska B. – Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030. Omówiła szczegółowo projekt uchwały i wyjaśniła, że projekt uchwały dostosowuje zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2022 rok. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 13 głosami „za” i 2

„wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030 została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 3).

3.ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

E. Potoniec – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewce przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Wyjaśnił, że uchwała związana jest z realizacją projektu Wsparcie Usług Senioralnych w gminie Narewka, na który gmina otrzymała dofinansowanie i podpisana została umowa. Wyjaśniła, że osoby, które wezmą udział w projekcie nie będą ponosiły odpłatności z uwagi na to, że projekt to rozwój usług senioralnych dotyczący DDP w Lewkowie Starym oraz Klubu Senior +. W toku dyskusji W. Bondaruk zapytała, jaką wysokość Procentową stanowiło będzie dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. Kierownik GOPS – E. Potoniec wyjaśniła, że udział własny wynosi ok. 5% przez okres dwóch lat. W tym miejscu odbyła się dyskusja dot. trwałości projektu. W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o rekrutację do projektu. Kierownik GOPS wyjaśniła, że projekt przewiduje rozszerzenie działalności, czyli te osoby, które są i dodatkowe. W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem ile docelowo ma liczyć klub Senior +. E. Potoniec wyjaśniła, że docelowo ma być 16 osób, obecnie jest 14. W. Bondaruk wystąpiła o przedstawienie kwoty, jak ma być przeznaczona na Senior +. W. Bondaruk wyjaśniła, że wynosi ona 64 080,- z przeznaczeniem na 2 lata. Na zapytanie radnej dot. ilości osób w DDP wyjaśniła, że będą to 22 osoby. W. Bondaruk zapytała o zatrudnienie nowych osób do projektu. Kierownik GOPS wyjaśniła, że projekt zakłada zatrudnienie osoby na stanowisku Kierownika i dwóch opiekunek. Ogłoszenie konkursu jest w trakcie realizacji.

Wobec braku dalszych zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 15 głosami „za” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 4).

Ad.9. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Gminy Narewka.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXVI sesji. Pełen zapis obrad (transmisja i ścieżka dźwiękowa) dostępny na jest stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja 2018-2023/Transmisje z obrad Rady Gminy /Transmisja z XXXVI Sesji Rady Gminy Narewka. (Nagranie z transmisją obrad stanowi załącznik Nr 5).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Barbara Niewiadomska-Golonko

Inspektor ds. Rady Gminy, Komisji

Przewodniczący Rady:

Anatol Romańczuk